
 

CASA di RIPOSO 
"San Giuseppe" 

-   Orgiano   - 
 

 

        
N.150 del 02/12/2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEGRETARIO – DIRETTORE 

 

Il Dirigente Segretario-Direttore di 

questo Istituto, Dr. Colombo Davide ai 
sensi del d.Lgs. 165/2001 con le 

modifiche di cui al D. Lgs.150/2009 e 
visto il regolamento approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con 
deliberazione n.23 del 17 dicembre 
2009, ha adottato, in data odierna, la 

presente determinazione dirigenziale 
avente per        

1) Attestazione di correttezza tecnico-

amministrativa ai sensi dell’art. 3 
lett.b) e lett.f) del regolamento 

approvato con delibera nr. 11 del 
15/05/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
__________________________ 

 
DATA___________ 

 
OGGETTO: 

RIPARAZIONE N. 2 LETTI ELETTRICI 

CIG Z8738E59B0 

 
 

 2) Attestazione di regolarità contabile 
e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 3 lett.b) e lett.f) del 
regolamento approvato con 
delibera nr. 11 del 15/05/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

__________________________ 
 
DATA___________ 

 
                     

            IL SEGRETARIO DIRETTORE 

               Dott. Colombo Davide 

________________________ 

 
La presente determinazione, esecutiva dalla data di adozione, è stata pubblicata 
all’Albo on-line dell’Ente dal                           per 15 giorni consecutivi.   
        

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 Dott. Colombo Davide 



 

 

Il DIRIGENTE SEGRETARIO DIRETTORE 

 

PREMESSO che il manutentore dell’Ente ha segnalato il malfunzionamento di due letti elettrici 

Volker Harmonie Care, che rispettivamente presentano un blocco del motore e delle rotture nel 

piano rete; 

 

RIITENUTO necessario intervenire con urgenza al fine di garantire il corretto funzionamento 

delle attrezzature suddette; 

 

VISTO che si è stata contattata la ditta HCH Harmonie Care Spa di Reggio Emilia, ditta 

distributrice dei prodotti Volker, che è intervenuta in data 01/12/2022, provvedendo alla 

riparazioni necessarie; 

 

PRESO ATTO che l’importo dell’intervento di assistenza ammonta ad € 690,80 + i.v.a.; 
   

CONSIDERATO che stante l’importo della fornitura, trattasi di affidamento diretto ai sensi 

dell’art.1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020; 

 

DATO ATTO: 

- che  l’articolo  1,  comma  450,  della  L.296/2006,  come  modificato  dal comma  502,  

L.208/2015  (Legge di  stabilità  2016),  prevede  che  le  pubbliche  amministrazioni sono 

tenute  a  fare  ricorso  al  MEPA  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo pari  o  

superiore  a  €  5.000,00 (importo aggiornato dall’art. 130 della  Legge di Bilancio 2019 n.ro 

145 del 30/12/2018) e  per  gli acquisti  di  beni  e  strumenti  informatici,  per  i  quali  è  

sempre obbligatorio  il  ricorso  al  MEPA,  fatto  salvo  quanto  previsto  dall’art.1,  comma  

516,  L. 208/2015; 

- che nella fattispecie, trattandosi di importo inferiore a € 5.000,00, non è necessario far 

ricorso al MEPA; 

- che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei pagamenti, 

come stabilito dall’art.3 della L. 13/08/2020, n.136 in materia di “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”; 

- che è stato attribuito, secondo quanto disposto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il 

codice di identificazione gara – CIG Z8738E59B0; 

 

PRESO ATTO che la spesa suddetta andrà imputata al conto “Altre manutenzioni” del Bilancio 

di previsione 2022 approvato con delibera n. 18 del 29/12/2021; 

 

 Tutto ciò premesso  

 

DETERMINA 

 

 

1) Di liquidare, per le motivazioni in premessa contenute, alla ditta HCH Harmonie Care Spa 

con sede legale in Via Carlo Taggi, 85 – 42123  Reggio Emilia P.iva 02418810350 l’importo 

di € 690.80 + i.v.a. per l’intervento di riparazione di due letti elettrici; 

 

2) Di imputare la spesa di euro 842,78 i.v.a. compresa al conto “Altre manutenzioni” del 

Bilancio economico dell’esercizio 2022 approvato con delibera n.18 del 29/12/2021; 

 

3) Di prendere atto che al servizio è stato associato il codice cig Z8738E59B0; 



 

4) Di dare mandato all’economo di liquidare la fattura che sarà emessa dall’azienda previo 

controllo della stessa. 

 

 

 

 
 
 
 


